PAGE
3

[image: image1.jpg]dEE

HEKOMMEPYECKOE MNMAPTHEPCTBO
AOKCMNEPTHbLIE OPTAHU3ALIUA
ANEKTPO3HEPIETUKA

ПРОТОКОЛ № 06/2010-ЭС
заседания

Экспертного Совета Партнерства
Санкт-Петербург

 «02» февраля 2010 г.

Начало заседания: 13.00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Председатель  –  Максимов С.Н.

2. Секретарь  –  Ересов С.А.

3. Малиновский П.Ю.

4. Заир-Бек А.И.

5. Лаппо В.И.

6. Корнев В.Г
7. Монахов М.А.

8. Плюснин Н.Г.

Повестка дня:
1. Представление Максимова С.Н. (Ересов С.А.)

2. О работе дирекции Партнерства
2.1 Информация о работе исполнительного директора Партнерства (Ересов С.А.)

2.2 О требованиях к организациям – членам Партнерства (Ересов С.А.)

3. Об организации работы Комитетов Партнерства (Максимов С.Н.)

4. О разработке нормативных документов Партнерства (Заир-Бек А.И.)

5. Разное
1.   По   первому   вопросу повестки дня слушали:  Ересова С.А. с представлением Максимова С.Н., в качестве Президента Экспертного совета
Постановили:  Информацию принять к сведению.
2. По   второму   вопросу   повестки   дня   слушали:  Ересова С.А.,

2.1 Ересов С.А. рассказал о проделанной Исполнительной дирекцией работе
Постановили:

2.1.1. Работу Исполнительной дирекции считать удовлетворительной.
2.1.2. Рекомендовать Исполнительной дирекции организовать работу по привлечению новых членов в Партнерство.

2.2 Ересов С.А. предложил рекомендовать Экспертному совету Партнерства утвердить перечень дополнительных требований к членам Партнерства:
1. Наличие рабочих помещений (с указанием адреса, срока аренды (в случае аренды), технических характеристик и площади);

2. Наличие лицензированных компьютерных программ с указанием их функциональных характеристик;

3. Наличие оргтехники и других вспомогательных средств, необходимых для непосредственного осуществления видов работ, на которые организация получает допуск;

4. Наличие библиотеки нормативно-технической документации.

Постановили:

Исполнительной дирекции и Контрольному комитету Партнерства подготовить предложения по включению указанных требований в нормативные документы Партнерства.

3. По   третьему   вопросу   повестки   дня   слушали: Максимова С.Н.
Максимов С.Н. предложил рекомендовать членам Экспертного Совета  в срок до 09 февраля 2010 года уточнить свои предложения по составу и руководителям Контрольного и Дисциплинарного Комитетов Партнерства. В срок до 09 февраля 2010 года предоставить резюме по участникам Комитетов.  Окончательное решение по составу комитетов принять на заседании Экспертного Совета 16 февраля 2010г.
Постановили:

3.1. Рекомендовать членам Экспертного Совета  в срок до 09 февраля 2010 года уточнить свои предложения по составу и руководителям Контрольного и Дисциплинарного Комитетов Партнерства. В срок до 09 февраля 2010 года предоставить резюме по участникам Комитетов.  Окончательное решение по этому вопросу принять на заседании Экспертного Совета 16 февраля 2010г.

3.2 Исполнительной дирекции в срок до 04 февраля 2010 года отправить членам Экспертного Совета Партнерства составы Комитетов, для уточнения и внесения рекомендаций.

4. По  четвертому  вопросу   повестки   дня   слушали: Заир-Бека А.И.

Заир-Бек А.И. предложил создать  Научно-технический Комитет Партнерства.

Постановили:

4.1. Поручить Максимову Сергею Николаевичу в срок до 16 февраля 2010 года представить на утверждение в Экспертный Совет Положение о Научно-техническом Комитете Партнерства.
4.2. Поручить исполнительному директору Партнерства Ересову Сергею Александровичу в срок до 16 февраля 2010 года  представить  на утверждение в Экспертный Совет  состав Научно-технического Комитета Партнерства.
4.3. Обязать Научно-технический Комитет Партнерства в срок до 01 марта 2010 года представить  на  утверждение  в  Экспертный  Совет  Партнерства   план   работы   Научно-технического Комитета  на 2010 год.

5. По пятому  вопросу   повестки   дня   слушали: Максимова С.Н.,
5.1. Максимов С.Н. предложил внести изменения в Устав Партнерства.
Постановили:

Максимову С.Н., Ересову С.А. в срок до 16 февраля 2010 года подготовить предложения по внесению изменений в Устав Партнерства

5.2. Максимов С.Н. предложил назначить заседание Экспертного Совета Партнерства на каждый первый вторник месяца в 13.00 часов.
Постановили:

Максимову С.Н. в срок до 16 февраля 2010 года подготовить регламент работы Экспертного Совета Партнерства.
          Председатель:                                Максимов С.Н.
Секретарь:                                       Ересов С.А.